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Cena 3 w,9
za granicą

powinien wrócić do kraju
Przybyły p± d miesiącem do kraju 

Gustaw Moz'inek napisał po powrocie 

do Ojczyzny Ust otwarty do Polaków 

na emigracji, w którym m. !n. czytamy:

„Po siedmioletniej poniewierce w nie

mieckich obozach koncentracyjnych i na 

tzw. „emigracji" wróciłem nareszcie do 
swoich, do Polski. Gdy jechałem pocią

giem belgijskim z Brukseli przez Niein- 

oy, Czechy, Morawy a potem przez swćj 

rodzinny Śląsk za Olzą — rósł we mnie 

niepokój. Jaką zastanę Polskę po tylu 
latach? Dzisiaj nie ma ani śladu owego 

dziwnego uczucia. Zastałem Polskę zni
szczoną, zastałem ludzi pozornie tych sa
mych, a jednak jak bardzo innyclil I dla

tego też nie ma już we mnie niepokoju, 

n e ma żalu, nie ma żadnego uczucia o 

ujemnej wartości, ale podziw i duma, 

że jestem Polakiem. Ogarnia mnie bo

wiem coraz większy podziw, gdy zaczy
nam rozglądać się po Polsce, gdy spostrze 

jam ten ogromny, twórczy wysiłek k-iż- 
lego uczciwego Polaka, zmierzający z 

aciekłym uporem do rzetelnego odbu- 

lowania tego wszystkiego, co zniszczyć 

wojna. Czy to będzie kamieniarz nad 

pryzmą kamieni, przy drodze, czy ślu

sarz mozolący się nad rozpięciem stalo
wej konstrukcji mostowej, czy maszyni

sta prowadzący 'okomotywę po odbuio 
wanym torze kolejowym, czy nauczyciel 

mozolący się nad odrobieniem w szkole 

[ego wszystkiego, co zniszczył niemiecki 

okupant, czy to ' 'dzie inżynier, technik, 

profesor, literat, aktor, ktokolwiek to 
będzie — wszyscy pracują.

„Wierzę, że w każdym Polaku, prze

bywającym dziś jeszcre na emigracji, jest 

sporo uczciwości, która pozwoli mu pnej 
rzeć i przekonać go, iż jego miejscem 

nie jest jakiś żebraczy kąt u obcych lu 

dzi, lecz własna ziemia i praca na niej 

dla siebie i dla przyszłych pokoleń. I nie 
chaj mi wierzy każdy z Polaków na „<v 

migracji", te wróciwszy do kraju — cho

ciaż nie zastanie w nim kołaczy i odpu 

stówy-:h pierników, nabierze w sienie 

owej twórczej mocy, której mu teraz nie 

dostaje za granicą, zarazi się wiarą pracy, 

przemieni z pogardzanego dziś wszędz.e 

za giai^cą „emigranta" w człowieka po- 

i pi?o, wirioś>\owego i dumnego ze 

swej przynależności do pracującej wiel
kiej rodziny polskiej".

Każdy uczciwy Polak za granicą powi

nien wrócić d Krajał
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DANINA NARODOWA
obowiązkiem powszechnym

O byw atele !
Przed narodem • Mstym s*oi wielkie 

zadanie szyLliL'^ zagospodarowania 

Ziem Odzyskanych, gospodarczego scale

nia ich z Macierz:; Na Ziemiach Odzy

skanych, od kląska po Bałtyk, pracjjc 

już dzisiaj o k ło  5 milionów Polaków. 
Ale, by w pełni wyzyskać dla kraju w iel

kie bogactwa Ziem Odzyskanych, wysił
kom "ych milionów towarzyszyć musi 

wysiłek zbiorowy całego narodu Od te

go zależy dobrobyt Rzeczypospolitej I 

wszystkich jej obywr.iell.

Aby szybP Łakoftc»yó ak-ję pełnego 

zagospodarowania Ziem Odzyrkanycti, 
aby odeprzeć zakusy wrogiej propagan

dy Niemców, I' d Jedności Narodowej 

uchwalił w dniu 13 listopada 1946 r. de

kret o DANINIE NARODOWEJ na za

gospodarowanie Ziem Odzyskanych, któ

re są dziś I pozostaną polskie po wszy

stkie czasy.
Nie poszła na marne ofiara krwi, któ

ra wskrzesiła Polskę do niepodległego 

bytu. Nie pójdzie na marne ofiara mię

dlą, która da nam możność pełnego wy

zyskania gospodarczego ł li>m Odzyska-
oOo

nych, a przez to samo stworzy mocną 
podstawę naszej niepodległości, bezpie

czeństwa naszego państwa I dobrobytu 
jego obywateli.

Danina Narodowa będzie dowodem, 
że dzieło to potrafimy czynem zbioro

wym zwycięsko doprowadzić do końca.

O byw atele!
Rząd Jedności Narodowej wzywa was 

do współuczestnictwa w zbiorowym wy 

siłku pracy di- Ziem Odzyskanych, do 

szybkiego, p> szechnego uiszeztnia Da

niny Narodowej.

Danina jest powszechna, a wymiar Jej 
sprawiedliwy. Daninę uiszczać będzie za

równo gospodarka prywatna, spółdziel
cza, jak I państwowa. Wymiar, dokona

ny przez czynnik 8,)ołc*izny, zapewni 

sprawiedliwe jej rozł-ienle. Niechaj spo
łeczeństwo przez powszechna i szybkie 

uiszczenie Danin, zapewni jej wydaj
ność.

Odezwę podpisa'1: Prezydent Krajowej 

Rady Narodowej Boh sław Bierut, Prezes 

Rady Ministrów "  łward Osóbka-Moruw- 

ski, zastępcy "'rezydenta i członkowie 

Prezydium KRN oraz wszyscy ministro
wie Rządu Jednoś i Narodowe).

Nowa debata nad polityką Bevina
LONDYN, 6.12. PAP. W kołach 

politycznych utrzymuje się pogląd, że 

jeszcze przed feriami Bożego Naro

dzeń a odbędzie się w Izbie Gmin de 

bata na temat polityki zagranicznej. 

Minister Bevin ma złożyć wyczerpu

jące sprawozdanie ze swej dotychcza

Delegacja Polski na Kongres Słowiański
WARSZAWA, 0.12. W dniu !> bm. o- 

puściłu Warszawę, udając się do Bel

gradu na Kongres Słowiańs c  k or\ i u

Danina Narodowa
W dnu. wc:zorajsryn PRZi. /IKMINO- 

vVO WPŁACILI do Urzędu Skarbowego 
w Lublinie:

Bujalski Stanisław 

Sawicki Stan! 'aw

Dworzycki i Ska 

inż. Kisyński Jerzy 

dr Klepacki Witold 

Dudek Mieczys'aW 

Zmudzki Antoni 

F-ka Kafli Kubik i Rybczyński 

Bączkowski '  toni 
Pudsiadłowski Stanisław 

Instytut Pracy Nauczycielskiej 20.000 

Kuinikowa i Ska 25.500
Szaflarska Maria 17.800

10.000 ił 

20.000 „ 
26.000

14.400 ,

14.000 „ 
11.500 „ 
24.800 „ 
40 900 „

20.000 „
32.400 „
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Raven®brueck, piekło tysięcy 
kobiet.

Nawoływał do walki z Polakami 
13.000.000 kg. mięsa dostarczy 

UNRRA Polsce.
Lubelskie dzieci w Otwocku 
Gwiazdka dla żołnierzy.

J

Gen. Komisarz Wyborczy
lustruje komisje

Generalny komisarz wyborczy ob. 

Bzowski pneprowadu! w dniu 3 grud

nia br. lustrację w Okręgowej Komisji 

Nr 2 w Pruszkowie. OL Bzowski inte

resował się zczcgól.iwo tokiem prac Ko- 

m:*ji i odebrał sprrv»'zdanie z wyko 

nanyoh pra', od ob. Chmielewskiego, za 
stępcy przewodniczącego Komisji Okrę

gowej.

będzie <ię w dniach 8— 12 hm., dele,{a 

cja polska, na czele której- stoją: prezes 

Komitetu Słowiańskiego prof. Mieczysław 

Michałowicz i minister Odbudowy prof. 

dr Michał Kaczorowski oraz wicemini

ster Oświaty Stanisław Trojanowski, ob. 

Stanisław Ja usz, prezes Zw. Samopomo

cy Chłopskiej i ob. Dobrowolski. Jako 

goście honorowi wezmą udział w Kon

gresie: wiceprezydent Krajowej Rady Na

rodowej W'acłnw Barclkowskl i szef szta

bu generalnego gen, Władysław Knr- 

ezye*

sowej polityki, a następnie wysłu
chać opinii niedawnych „rebelian
tów". Przewiduje się, że debata ta bę 
dzie poprzedzona rozmowami nrędzy 
ministrem Bevmem a parlamentarną 
grupą Partii Pracy. W londyńsk ch 
kołach dobrze poinformowanych co
raz częśpiej wysuwa się koncepcie u- 
tworzenia stałego aparatu doradcze
go, pośredniczącego pomiędzy mini
strem spraw zagranicznych i opozy
cją z Partii Pracy.
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Życzenia dla Finlandii
L ikair.11 święta narodowego Kinlandi 

w In u rt bm., tj. w rocznicę ogłoszenia 

ni '| od;."{ło<ci w roku 1917, Prezydent 
KRN ob. Bolesław Bierut wysłał .lepcszę 

gratulacyjną ilo Prezydenta Bepubliki 
1’’ ' i Izkiej p. Jugo Kusti Paasikivi, 

P re irjr Ilządu Jedności Narodowej Ed

ward Osóbka-Morawskl do Prezesa Bu 
dy Ministrów p. Mauno Pekkalu, zaś 

Podsekretarz Staną w Ministerstwie 

Spraw Zagranicznych Zygmunt Modze 

lewski do Ministra Spraw Zagranicznych 

Finlandii p. Carla Johana Alfexis Knckei- 

lo. (H)

B e z  w o l n e j  P o l s k i
nie będzie wolnej Czechosłowacji

Oświadczenie prezydenta parlamentu czeskiego
Przed wyjazdem czeskiej delegacji par 

lamentarnej z Moskwy kicrown'k dele 

gacji, prezydent parlamentu czeskiego p. 
Józef Dawid udzielił korespondentowi 

PAP wywiadu następującej treści:

Pytanie: — Jakie wrażanie wyniosła 

delegacja parlamentu czeskiego ze swej 

podróży po ZSRR?
Odpowiedź: — Wyjeżdżamy ze Zwiąż 

kn Radzieckiego z przeświadczeniem, że

Święto konstytucji w ZSRR
MOSKWA, 6.12. Dz±S cały Związek Ra- 

<łziieoki obchodzi uroczyście Swilęto kon

stytucji rariziaokiej — 10-tą rocamicę u- 
ęhwaJenia konstytucji ZSRR. t>zicó konr 
stytucji, uznany za święto państwowe, 
wolny jest od pracy Wszystkie gmachy 
w Moslkwit: udekowwame m  ^tawłs.naini.

Republika Czechosłowacka posiada w 
ZSRR i w narodach radzieckich szczerych 

przyjaciół. Szanujemy tę przyjaźń i ’>ę- 

dziemy się odwzajemniać również szcze

rą przyjaźnią. ”e Związkiem Badzieckim 

łączy nas hie lylko umowa o pomocy, 

wzajemnej przyjaźni i współpracy po

wojennej, ab 1 z serca płynące uczucia.
Widzieliśmy okropności, które pozosta

wiła tu wojna. Widzieliśmy również, jak 

cały naród radziecki odbudowuje w szyb

kim tempie swoje życie gospodarcze i u 
suwa ślady wojny. Jesteśmy głęboko prze 
konttni, że naxdowi radzieckiemu uda 

się nie tylko w ykonać stalinowski plan 

5-letni, ale tt zostanie on w znacznvm 

stopniu przewyższony.
Pyłanie: — Jakiego zdania jest Pan Pre 

zydent o współpracy polsko-czecho?ło- 

wr kiej?

Odpowiedź: — Tomasz Massaryk <v 

czasie pierwszej wojny światowej na zje* 
dzie narodów słowiańskich oświadczył: 

,,Bez wolnej Polski nie będzie w olni ) 

Czechosłowacji, a bez wolnej Czechoslo 

wacji nie będzie wolnej Polski1’.

Prawda wypowiedziani1 przez prezy

denta Massaryka pozostaje aktualna rów 

nież dzisiaj. Powinniśmy kroczyć wspól

nie, mamy wspólnego nieprzyjaciela. Nie 

ukrywam, że w obecnym stanie rze.-zy 

istnieją między nami pew-tie różnice 
zdań, ale zostaną one usunięte.

Dwa razy już w ciągu 'cdncgo p*i 

kolenia Niemcy wszczęły wojnę zabor

czą przeciwko Słowianom i oba razy z o 

stali rozbici. Dlatego też Słowianie m i ą 

pełne prawo zabezpieczyć się przeciwko 

ich ewentualnym "owym agresywny n 

planom. Ci ymy się, że Odra staje się 
wałem obronnym Słowiańszczyzny prze

ciwko ngresii niemieckie)".
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Ravensbriick— sełê łysięGy hohiel
16 oprawców obozowych przed sądem

BERLIN, d. 13. PAP. W  czwartek roz

począł s i' w R*vensbruck proces 16 tu 
członków służby obozu koncentracyjne 

Ko dla kobiet który podczas wojny znaj
dował się w tej miejscowości. W  obozie 

kobiecym Ravensbr>lck

zakałowano tysiąc*
ofiar, m. in. drogą eksperymentów „le

karskich". Oskarżeni, wśród których jest 

6 kobiet, oświadczyli, iż są niewinni. Pro 

ces przeciągnie się prawdopodobnie do 

przyszłego roku.
W procesie kompletowi sędziów, wśród 

których znajduje się również przedsta
wiciel Polski, przewodniczy generał Ev 
trop. Referował sprawę sędzia Stirling, 

zaznaczając, i ł  wszyscy podsądni oskar

żeni są o popełnienie przestępstw wojen
nych.

Prokurator generał Steward, który Ural 
również udział w procesie przeciwko 

przestępcom wojennym 2 obozu Belsen, 
oświadczył, i i  wszyscy oskarżeni współ

pracowali w administracji obozu i 

wspólnie odpowieil tni za popełuione 

przestępst a. Prokurator opisywał stra

szliwe męki, wśród których

skonało 100 tysięcy kobiet.
Aby zrozumieć całą potworność prze

stępstw popełnionych przez oskarżonych

— powiedział generał Steward — musi
my sobie wyobrazić miasto zamieszkałe 

przez 100 t tięcy ludzi, które nagle znik

nęło x powierzchni tziemi. Nad cały-a 

obozem mosił się strasliwy odór ciał gai 
lących w rowach. Wygłodzonym więi- 

niarkom rzneali Niemcy kawałki chleba, 
aby rorkoszować widokiem nieszezę- 
śliwych kobiet, bijących się „jak psy o 

kęs chleba". Wiele kobiet trzymano w 

ciasnych pomieszczeniach, w których on 
nt.żna było usi ść ani położyć się, 1 w* 

których pozostawały one tygodniami bez 
ruchu.

Większoić dostawała obłędu
Którejś nr y kobiet zaczęty się dusić 

1. I raku powietrza, a komendantka blu- 

ku Carmei> Mory zrobiła wszystkim po

kolei zastrzyk fenolu. Rano zastano sa

me trupy.
Na I3-:u .młodych dziewczynach —  cy 

gankach, dokonali lekarze niemieccy

operacji sterylizacji bez znieczulenia. 

Kiedy wiadomość o przes‘ępczym zabie

ga dotarła do Wielkiej Brytanii 1 zosta

ła podana do wiadomości świata przez 

radiostację londyńsl;- , wszystkie pozosta

łe przy życiu „króliki doświadczalne" zo

stały -ozstrzelane. SwiaJck Odette Sa*n- 

son. która >#ma przebywała przez dł-igi 
okres w bunkrze, opisała sadystyczne me 

tedy karne stosowane s- obo-ie.
W  rokw 1945 rwiedzi* Rayensbruek 

Himmler. świadczył on, iż mieszkanki 

obozu

nie umierają doić szybko
i wobec tego 'prowadzi* z cbozn w O- 

święcrmiu doktora Winklemana i k> 

mendanta obozu Sthwarzhubera, oJt>3- 
wicdzialnych za wymordowanie 3 milio

nów ludzi. Dr Winkleman posyłał do ko

mór tfazowych w -rysikie kobiety nie doić 

silne do wykonywania ciężkiej pracy fi

zycznej. Przed zagazowaniem dentysta 
Helinger wyrywał cfia. . złote korouy

i plomby, wzbogi -ając w ten spWib 

skarb Banku jzeszy. Dzieci urodzone w 

obozie uśmiercano zaraz po przyjściu ua 
świat.

Proces trv. 1,
------ 0 Ó0

Zaczyna się 
od zabawek...

LONDYN, 6.12. API. Prasa niemiecka 

komunikuje z zadowoleniem, iż niemiec
cy jeńcy wojenni w Anglii zajmują «ię 

podczas przerwy obiadowej sprzedażą 

własnoręcznie wykonywanych zabawek. 
Zabawki te cieszą się wielkim uznaniem 
i znajdują wielu chętnych nabywcóv 

wśród publiczności angielskiej.

Noła grecka do sekretarza ONZ
NOWY JORK, 6.12. PAP. W  czwartek 

dnia 5 bm. opublikowano w Nowym Jor 

ku treść noty rządu greckiego, skiero

wanej do sekretarza generalnego ONZ. 

Nota zawiera osk żenię rządu jugosło
wiańskiego oraz rządu Albanii i Bułga

rii o rzekome popieranie ruchu powstań 

czego w Grecji północnej. Rząd grecki 
domaga s'ę, aby spw tę przekazać Ra

dzie Bezpieczeństwa, gdyż — zdaniem
----- 0 O0

jego — stanowi ona zagrożenie między • 

narodowego pokoju. W  skardze greckiej 

powiada się, że powstańcy otrzymują 

pomoc z krajów sąsiadujących z Grecją 

północną, a przede wszystkim z Jugosła 
wii. Rząd grecki dowodzi, że powstańcy 

zorganizowali się na terytoriach państw 

sąsiadujących, które udzielają im ponad
to opieki po wycofaniu się z terytorium 
Grecji.

Pod znakiem strajku górników
WASZYNGTON, 6.12. °AP Rzecznik 

P;ałego Domi’ podał do wiadomości, żt 
prezydent Trumaa zdecydował się wy

głosić w niedzielę dnia 8 grudnia prze

mówienie radiowe do strajkujących gór-

Prasa o pracach czterech ministrów
LONDYN, 6.12'. API. Dzienniki brytyj 

skie z zadowoleniem obserwują postjp 

prao Zgromadzenia Ogólnego i Rady Mi

nistrów Spraw Zagranicznych. Liberalny 

„News Chronicie" pisze, ie zgoda Moło- 
towa na przyjęcie jako podstawy porozu

mienia propozycji amerykańskiej w spra 
wie rozbrojenia na Zgromadzeniu Ogól

nym była" wkładem pozytywnym. Dąże

nie Mołolowa do utrzymania prawa veta 

w zagadnieniu rozbrojenia tylko w odnie

sieniu- do u!;ładu- na ten temat, wnosi 

now., : > v!cr<j r , s i ę  obrad. Również 

konserwatywny „Daily Telegraph" oce

nia pozytywnie prace Rady Ministrów 

Spraw Zagr. i pisze, że postęp osiągnięty 

w jej łonie pozwala żywić głęboką nadzie

je iż obecnie praca nad stworzeniem po 

koju i bezpieczeństwa światowego skon

centruje się na zagadnieniu Niemiec. 

Dopóki sprawa Niemiec nie zostanie o- 

sfatecznie załatwiona, W. Brytania nie 

będzie mogła stwierdzić, czy powstałe w 

związku z fuzji stref obciążenie było 

istotnie potrzebne.

----- 0O0

ników. Według wiadomości obserwato

rów politycznych prezydent Trnman pc* 
wziął tę decyzję na 3kutek nalegań mi

nistra spraw wewnętrznych Stanów Zje

dnoczonych Johnsa Kru0 , który oświad
czył. że sytuacja w Stan-?h Zjednoczo

nych może stać się bardzo poważna.

NOWY JORK. 6.!2. PAP. Wszystkie 

związki zawodowe górników w StanacH 

Zjednoczonych przesłały do zrzeszenia 
związku górników czeki m blanco, aby 

w len sposób dopomóc do zapłacenia 

grzywny w wysokości 3 i pół miliom 
dolarów, nałożonej przez sąd federalny 
na związek.

Związek górników amerykańskich 

wniósł w czwartek apelację do sądu naj

wyższego. Rozprawa odbędzie tlę praw

dopodobnie w przyszłym tygodniu.

Francja nie jest zadowolona

Jeszcze o wyborze Premiera Franci!
PARYŻ, 6.12 API. Juk donoszą z Pary 

ża, Auriol — wybrany prezydentem Zg>-o 

madzeira "-rodowego — oświadczył w 
kuluarach Zgromadzenia, że jeśli podwój 

ne głosowanie w wyborach premiera 

da pozytywnych wyników, przewodniczą
cy Zgrn i  Iz ■ 1 zaapeluje z trybuny paT 

lamentarnej, wzywając szefów grup par

lamentarnych, by zebra! »ię w jego ęa 
binecie celem znale, tnia sposobu utwo 

rżenia m d u  w najbliższych dniach, Spra 

wa ta powin-a być załatwiona do wtor 
ku.

W dobrze poinformowanych kołach 
francuskich stwierdza się, że gdyby cło 

sowanie rtr siejsze w sprawie -yboru 
premiera nie doprowadziło do powjię, a 

żadnej konkretnej decyzji, kryzys mó«ł 
by znaleźć rozwiązanie albo w wyborze 

premiera „cjalisty (Gouin lub Anrio!), 

albo * ' w kandydaturze wynikłej z ar-

Konferencja w sprawie 
Niemiec w Londynie?
I.ONDYN, ‘M2. Korespondent dy(ilu 

matyezny „Daily Telegraph“ donosi, łe 

w czH‘,ir rozpatrywania prsez ministrów 

spraw zagi iniczuyeh ez’rrecb mocarstw 

sprawy niemlerklel, Wielka Crytanla z > 

żąda, by zgodnie a postanowieniem pocz

damskim, fronfcrencja pokojowa w s; ni

wie traktatu pokojowego dla Niemiec od 

była się w Lo vnlf.

bitrażu, np. Heniota. W kuluarach Zjjro 

inadzenia deputowani prawicowi wyraża

ją tendencję do stworzenia rządn techni 

ków, którego prem or miałby być wybra 

ny poza ; ' 'dem.
1 ..........—oOo-

LONDYN, 6.12. PAP. Deklaracja przed

stawiciela francuskiego w Sojuszniczej 
Komisji Kontrolnej Kardoiwna jest wy

razem zaniepokojenia Francji w sprawie 

połączenia anglosaskich stref okupacyj

nych w Niemczech. Zastrzeżeń a francu
skie dotyczą następujących punktów: I) 

trzyletni płan brytyjsko-amerykański o- 

party jest na niezdrowych zasadach i 

kryje w sobie niebezpieczeństwo polity

czne, 2) czy istnieje gwarancja, że plan 

ten nie doprowadzi do ponownego uzhr>- 

|jenia się Nnmiec, 3) zawarcie planu 3-let

Niepowodzenia konferencji
LONDYN, '2. PAP. W czwartek dnia 

5 bm. przedstawiciele Indii podejmowali 

byli śniadaniem przez króla Jerzego VI, 

w pałacu B u c k i W ś r ó d  zaproszo

nych gości znajdowali się również wice
król Indii lord VV&vxll i prc.uier Atttee. 

Wedtng informacji obserwatorów polity

cznych przyjęcie prze-z kóla Jerzejfo mia

ło jedynie charakter formalny.

Prirehie^. rozmów ni«. dat dotychczas 
pozyt- ych wytiłków. Perspektywy tn? 

wiązania probtenu indyjskiego wydają 
się n kłe. W kołach dobrze poinformow* 

nycb twierdzą, ie nie ma szans przepro

wadzenia beziH^rodKieb rozmów pomię-

Ządania Belgii
NOWY JOltk. «',.s2 Be minister

spraw zagranicznych ipaak wręczył bry

tyjskiemu ministrowi spraw zagrani-z- 

nych Bevinowi notę w spr.iwie żądań Bel 

gii wobec 'lier ów. Nota domaga ssę 

udziału w odszkodowaniach wojennven 

pewnych nu'Bacznych zmian granicz

nych w cel" ułatwienia komunikacji ko- 

l lejowe i.

dty przy ódcą partii kongresowej Pa j- 

dit Nehr. i pr/ywódcą Ligi Muzułmań

skiej .linnah. Liga Muzułmańska zdecy

dowana jest całkowicie zbojkotować ko-n 

ferencję. Pan Nehri’ opuszcza w s* 

botę l/ondyn. Jinnah pozostanie w Lon

dynie kilka dni 'Myżej.

— — (ton---

Statystyka strajkowa
w U S A

Według da ch oficjaluych minister

stwa pracy Stanćw Zjednoczonych, by! 

w tym k*aju na przestrz 1 pierwszego 

roku po rakończeniu wojny 4.630 straj

ków, w których w/ięłc udział około b mi 

lionów robotników.

Na podkreślenia zasługuj* (akt, łe 

strata c-asu pracy w związku ze straj

kami była za okres pierwszych 9 mie

sięcy hr. ’ 1 rutaie większa aniżeli 

ciąpn całego roku 11

niego bez porozumienia się z Francją, 
Relgią i Holan ią zdaje się igŁorować 

podstawowe warunki europejskiego ży
cia gospodarczego, kl ie może być .̂1 

budowane w sposób zadowalający jedy

nie jako skoordynowana całość.
"■ —0O0—■— -

Demontaż fabryk
w brytyjskiej strefie

LONDYN, fi.12. PAP. Mi .ister do 

okupacyjnych Tynd przedstawił Ubie 
Gmin spis 70 zakładów przemysłowych, 

położony'ffli w brytyjskiej strefie okup.i- 

cyjnej Niemczech, które ulegną roz
biórce. Przed rozbiórką wartość obiektów 

będzie oszacowana pr ez specjalną korni

ej? i zaliczona w poczet odszkodowań 
wojennych.

Członek Sojuszniczej Komisji Repaca- 
cyjnej major Rru^e zwrócił uwagę mini
strowi, iż wiele fabryk możnaby prze
stawić na p keję pokojową.

Londyn 
w obliczu strajku
LONDYN. 8.’ 2. PAP. Ze ii.my inij , 

dajnej ezynione są wysiłki dla *;pobie- 

żenia strajkowi londyńskiej kolai pod
ziemnej i trolleybusów. Strajk ten może 

wybuchnął w poniedziałek, stwarzając 

olbrzymie trudności komunikacyjne dla 

88-miIioc- w Tudaości tolicy. Pracow

nicy kolei podziemnej postanowili ia- 

strajkować, o ćle czterech pracujących n« 

kolej niezrteszoT>vch pracowników nie u 

stąpi, lub nie przyłączy się do Ich iwlą»- 

ku zawodowego. Jednocześnie ma rozpo

cząć się strajk pracowników wielk sj e 

lektrowni, i.tóra u^sługuje Unie trolley- 

busowe. ^
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13.000.000 kg m i ę s a
dostarczy UNRRA Polsce

WARSZAWA, 6.12. API. P. Char- 
Ie« M. Drury Szef Misji UNRRA w 
Polsce oświadczył, żc Polska otrzyma 
około 13.000.000 kg. mięsa, przeważ
nie w konserwach, w ciągu miesiąca 
grudnia i w pierwszym kwartale 
1947 roku.

Pomimo dotkliwego ogólnego braku 
mięsa i tłuszczów oraz ograniczonych 
funduszów UNRRA, wzmożono znacz 
nie, dzięki ostatnio poczynionym sta
raniom, dostawy UNRRA, przeznaczo

dla Polski w okresie od grudnia I jadalnych są również znacznie więk-ne
1946 do marca 1947.

Oświadczenie to oparte jest na 
sprawozdaniach Szefa Wydziału Od
budowy Rolnictwa Mi*ji UNRRA w 
Polsce, p. M, E. Haysa, który powró
cił właśnie z Waszyngtonu z zaopa
trzeniowej konferencji UNRRA.

Według raportów p. Ilaysa, kraja
mi, z których UNRRA czerpie mię
so, są Kanada, Meksyk i Stany Zjed 
noc zonę. Dostawy tłuszczów i olejów

Osadnicy * Lubelszczyzny
występują /- PSL

Na Pomorzu Zachodnim w dalszym 
ciągu notowane są na zebraniach wy
stąpienia chłopów z szeregów PSL. 
Ostatnio rolnicy z Lubelszczyzny na 
terenie pow. Wałcz, uchwalili rezo
lucję potępiającą tych wszystkich, któ 
rzy działają przeciwko Rządowi Pol
skiemu i jego osiągnięciom, zmierza
jącym do stworzenia silnego pań
stwa i zjednoczenia wszystkich Pola
ków w jedną całość. Chłopi — głosi 
dalej rezolucja — winni wbrew wzy
waniu PSL nie rozbijać lecz jedno 
czyi się w jednej i jedynej partii

Zaćmienie księżyca
Obserwatorium Astronomiczne U* 

oiwersytetu Poznań skego komunikuje, 
że w dniu 8 grudnia rb. nastąpi cał
kowite zaćmienie księżyca, które bę 
dzie widoczne w Polsce. W razie 
sprzyjającej pogody da się zacbserwo 
wać wszysttk/e fazy zjawiska.

Praca Pogotowia Ratunkowego
w listopadzie

w m-cu listopadzie Pogotowie Ra 
tankowe udzieliło ogółem pomocy 366 
osobom, z czego 200 mężczyznom, 
143 kobietom i 23 dzieciom

Na skutek ślizgawicy, która miała 
miejsce w połowie ub. miesiąca w 
Lublinie, wzrosła znacznie liczba zła- 
>nań (33) i zwichnięć (19). Jak widać 
z kroniki wydarzeń, dozorcy lubelscy 
nie wywiązali sie należycie ze swoich 
obowiązków. Wśród innych wyda 
rzeri, najwięcej było porań ień.-Lekarz 
Pogotowi* opatrzył 51 ran ciętych, 13 
postrzałowych, 7 kąsanych i 52 tłu
czone. W porównaniu z poprzednim; 
mies acam’ wzrosła także liczba śmier 
telności Pogotowie stwierdziło 8 
ztfoaów, których przvczvną było za-

J "on:ę,

chłopskiej — Stroi^nictwie Ludowym. 
Następuje 40 podpisów, w tym pod
pisy członków zarządu PSL Wójci
ka, Matusiaka i Maszkżewicza.

--- oOn--

sze i obejmują 10 mil. kg. zamówio
nej obecnie margaryny. Jest to nie
zależne od 10 mil. kopry, otrzymanej 
i częściowo dostarczonej w listopa
dzie. Z końcem listopada, gdy p. 
Hays opuszczał Waszyngton, było go 
towe do załadowania na statki 3 i 
pół miliona kg. pszenicy kanadyj
skiej. P. Hays podkreślił, żc prawie 
wszystkie wysyłki dla Polski ze Sta
nów Zjednoczonych uległy zwłoce 
wskutek strajków w żegludze w mie
siącu wrześniu i październiku, ale o- 
becn>e podjęto już wysyłki morskie 
do Polski.

W związku z brakiem t>becnie skór, 
zwrócono specjalnie uwagę na ten ro
dzaj dostaw i poczyniono starania od 
nośnie dostarczenia skóry surowej o 
wartości 236.000 dolarów oraz 600 
tys, p-aj butów wojskowych.

Działalność oświatowa nauczycielstwa
Na terenie Kuratorium Pomorskie

go Okręgu Szkolnego, żywą działal
ność oświatową rozwijają ogn ika me 
todyczne nauczycielstwa.

W Toruniu czynne są ogniku ję
zyka polskiego, fizyki matematyki, 
śpiewu i wychowania ‘'zycznego, w 
Bydgoszczy — języków obcych i geo
grafii, we Włocławku —■ ognisko za
jęć praktycznych, w Inowrocławiu — 
ognisko historii, a w Chełmży — bio
logii. W Toruniu z ramienia ogniska 
języka polskiego komisja teatralna 
zorganzowata 7 przedstaweu dla 
młodzieży szkolnej, z których korzy
stało 14.000 uczn’ów szkół średnich. 
Projektuje się zorganizowanie stałych 
przedstawień szkolnych dla młodzie
ży z całego okręgu w Toruń u i Byd
goszczy.

• <—- -•—oOo

Czekamy na kiformacje, jak wyglą
da ta sprawa na terenie Okręgu Szk. 
Lubełskego.

. ---oOo

Kto posiada nieruchomości
w Niemczech i Austrii?

Obywatele polscy, którzy posiadaj;) 
nieruchomości w Niemczech, winni u 

dzielić możliwie jak injolmeMiitłjszyth 
informacji, odnośnie tych' posiadłości 

Polskiej Misji Wojskowe, w Berlinie. 

tómiast ci obywa.'ek poUcy, którzy »«) 

właścicielami nie»uch*>m*>#ci w Austrii, 
winni takie same i a formac jo zloftyć Pol
skiemu Pr*edstrwic<t‘)ł:wu Pnlityemcmu 

w Wiedniu.

Wiadomości te są potrzebne celem od
szukania zapisów hipotecznych.

-- oOo——

Meble na raty
Zakłady meblarskie w Nowem, pow. 

święckiego, składające się z szeregu 
fabryk stolarskich, wykazują b. duży 
rozwój produkcji. W  roku 1947 fa
bryki w Nowem przystąpią do pro
dukcji seryjnych kompletów mebli na 
rynek wewnętrzny. Meble te będą 
sprzedawane na raty.

Podczas gdy w sierpniu ub. roku 
wartość produkcji wynosiła 69.000 
zł., obecnie miesięczna wartość p • 
dukcji wynosi około 6 mil. z ł.1

Trzyletni plan produkcji przewi
duje skomasowanie małych warszta
tów pracy, a stworzenie w Nowem 
jednego z największych ośrodków 
przemysłu meblowego w Po**'??.

Okręgowa Komisja Wyborcza
w Cheimie przy pracy

W związku ze zbliżającymi się wy 
borami Okręgowa Komisja Wybor
cza r.r 17 w Chełmie przystąpiła do 
pracy. Dzięki sprawności organizacyj 
nej przewodniczącego oh. Z sika An
toniego praco przygotowawczo zakoń
czono.

Miasto -oraz powiat- podzielono na 
32 obwody: miasto od i 5, powal 
zaś od 6—32 obwodu.

W dużym gmachu, gdzie me.seło 
się poprzednio Starostwo, dzisiaj pra

Jedyna w p°w- chelmsklm Szkoła Rolnicza
H i * e « » e 8 e  [ » o d  o p i e k i *

Publiczna Szkoła Rolnicza w Ok- j wodu braku tu duszow, kończyło się
azowie, jedyna w powiecie chełm
skim która była chlubą powiatu je
szcze przed wojną, wypuszczając ze 
swych murów licznych wychowan
ków v  czasach wyzwolenia zos!ał* 
jakby zapomniana. Dom zdewasto
wany wskutek działań wojennych, 
ruszczał do reszty, narzędzia rolnicze 
oraz inwentarz przepadały bez napra 
wy.

Powiatowa Rada Narodowa stara
ła się wszelkimi siłami- Szkołę Rol
nicza uruchom ć, lecz niestety, z po-

„Mechaniczny kretłi
tu f i  ńm.-k\ k o m łru k to r  TrvnU-lą%rf badając | s-.yn>. n a pnód w yrutw le o p rzec ię tn i)

ttcardoAci MumyiUt po.inuta .tł< to ciąfitt 

yod.tmy o (0 nr. Muszyną kieruje jeden 

csłownk Kierowca moSc nadać ..laszi/nit: 

rtmh w dowolnym kieninłw. ,,Meeh«nivzny 

kret" został wypróbowany w jednej s ko

palń nbwwht i dłuunkU

od roku nic/iy hretu pod Aiv>nią, skonstruo 

»••«? oa/atnfo specjalną masiym do ryciu 

•iztuhn a; kopnlwuch. U usiifiin  to nu. itKór 

■krętu, torując g.iblc (Iron*. »fV iryrzncu 

Aćtnf, leo.t wcisku ją «; ńctan.n korytarzy. 

Doiwiadcmalna waszymi ma korpus te 

kształcie cygara. W „uh inuźci od rodzaju 

tkały esy gruntu maszyna teykonujt nich 

b ą i i  tylko obrotowy, bą<li  ruch obrotowy c 

M&erstmfem naprzód. Z tylu manii/na po- 

HMuiu jakby płetwy, któn napesemian 

itrą tm ją  rt( u> .śchniy ihne'u i pchają ma-

CAŁY NARÓD,
CAŁA POLSKA  

odbuduje STOLICĘ » gro tó w

zawsze na umiłowaniach. Starano się
o pożyczkę w wysokości 125.000 zł. 

na odremontowanie budynku, lecz n c 

uzyskano jej. Wreszcie wysłano w tej 

sprawie delegację do Prezydenta Bie

ruta z prośbą o pomoc

Dopiero dn. 29.11 br. przekazano 

nadzór jtad Szkołą Rolniczą w Ok

szowie wraz z gruntem szkolnym 

(53 ha), inwentarzem, budynkami go 

spodarskimi, demem mieszkalnym 

(parterowym), oraz środkami lokomo 

cji przedstawicielowi Wydziału 0- 

światy Rolniczej przy woj. Urzędzie 
Ziemskim, inż. Józefowi Grzechr.rko- 
wi,

Społeczeństwo pow chelmskitgc 

wierzy, iż jedyna Szkoła Roln. w ca

łym pow eoie chełmskim, będzie wkrót 

ce uruchomiona, na co czekają z nie

cierpliwością d/.ieci rolników.

Skład Papieru i MafKriałim Piśmiennych

K. CHOIIMAGKI i S-ha
Lublin, \,irnli>ui«-/H .11 Itlffuit .Ił-*#

Polcća wszelkie księgi h a n d l o w e  jak:
Amerykanki (żurnnle) Księgi główne
Księgi 2 rubr

towarowe
korespondencyjne

konto-korrekt 
„ kasowe 

Skorowidz folio 
Skorowidz 2/3 folii) 6098

cuje intensywnie Komisja Wyborcza 
Listy wyborców już się przygotowuje 
Powiat nadąża za przykładem miasta, 
zarządzono bowiem, by spisy wybor
ców według obwodów sporządzono w 
terminie, ściśle określonym w kalen
darzu w\borczym

Krajowa produkcja
kufrów rybackich

Komisja Techniczna Generalnego 
Irspektoratu Rybołóstwa Morskiego 
przejęła ze stoczni rybackiej w Gdy 
ni nowowybudewany kuter rybacki 
długości 15 m., o sile motoru 1 JO KM 
Jest to pierwszy kutei ryback; wy
budowany przez polską stoczu ę od 
czasu wznowienia produkcji taboru ry 
backiego po naszym powrocie na Bał 
tyk. Dokonane przez Komisję próby 
kuka dałv wynik pozytywny.

-------OOO-----

P o l a k a  —  S / M c < * j n

Do portu gdyńskiego wszedł po raz 
pierwszy drngi z kolei prom kursu
jący na linii Polska Szwecja. Prom 
nosi nazwę* ,,Starkę- pojemność je 
go wynosi 2.459 BRT i przeznaczony 
jest do przewozu ładunków towaro 
wych „Starkę" może ponieście w 
przybliżeniu 25 wagonów towaro
wych. Z Gdvni do Szwecji zabrul ła 
dunek polskiej manufaktury i w kli
ny, a oprócz lego czeski i węgerski 
tranzyt

---oOo -•

/  St{du Apeluj
Sąd Apelacyjny w Lublinie za

twierdził wyrok Sądu Okręgowego, 
skazujący Michała Bieńka, mieszkań 
ca wsi Ni;wek, pow. Kraśnik, na 5 lat 
więzienia. Bieńkowi udowodniono u- 
dział w napadzie rabunkowym, które
go dokonał wraz z kilku nieujętymi 
jeszcze osobnikami.

W kwietniu br. do mieszkania wła
ścicielki młyna, Katarzyny Wójcickiej 
wtargnęło 3 uzbrójnych bandytów, 
którzy pod groźbą broni zrabowali 
1.000 zł, gotówką oraz arlykuły żyw
nościowe. Wśród napastników roz
poznała Wójoteka Bieńka, którego w 
krótkim cza-sie areiwtowarto i osadzo
no w wierien:H.



KCZZ S i  Planu Trzyletniego
planarne Boalaćkaatfe Kotwią Cerv- 2) Plenum KCZZ domaga «i(| sko- 

traitnej 25wil%zfków Zawodowych oichwa-1 rygo wania planu kształcenia zawodo- 
Łlłrt jadnomyataAe w ostatoim dhitu oto- | wego w kier uniku wydajności rozbu- 
r&d re*ołaq}  ̂ * fcWsych pedajamy naj-; .łowy azkół tego typu. ponieważ
bardziej chas«ktea^ty<snve:

„Należy wyjaśnić mafiom pracują
cym cele i zadania planu odbudowy
gospodarczej oraz konieczność mobi
lizacji sił całego nairodu i rezerw 
ludzkich i materialnych dla wykona
nia planu:

1) Podstawowym warunkiem wyko 
nania plami jest podniesienie wydaj
ności pracy. Wprowadzić więc należy 
takie systemy pracy i płacy, które w 
oparciu o akord, gwarantowałyby 
wzrost wydajności i /równoległy 
wzrost płacy realnej.

G w arantow ane uniwersalne

B a r w n i k i

dla FARBIARNI
w bilionach i opakowaniach .kilowych 

WYTWÓRNIA CH EM IC ZN A

,,S T A B  I L"
Łódź, Piotrkowska 39 6065

kształcenie zawodowe setek tysięcy 
niewykwalifikowanych lub mało wy
kwalifikowanych robotników jest wa
runkiem wzrostu wydajności pracy i 
wykonania pla«u.

5) Biorąc pod uwagę ciężką sytua
cję mieszkaniową klasy pracującej, 
Plenum KCZZ stwierdza konieczność 
mobilizacji dodatkowych środków fi
nansowych, przede wszystkim spół
dzielczych, dla możliwie większego 
rozwinięcia budownictwa domów mie
szkalnych dla robotników i pracow
ników umysłowych-

7) Plenum KĆZZ zwraca uwagę na 
konieczność wydatnej rozbudowy żłob 
ków fabrycznych i preliminowania 
odpowiednich sum na akcję kólonii i 
półkolonii dziecięcych dla dreci pra
cowniczych.

11) W  dziedzinie podniesienia kul 
tury i oświaty klasy robotniczej i pra 
cowndków umysłowych, Plenum KC 
ZZ postuluje zorganizowanie przy 
każdej fabryce świetlicy, przy każdej 
większej fabryce klubu rozrywkowe
go oraz przy OKZZ domu kultury ro 
botniczej. Ilość bibliotek związkowych 
należy doprowadzić do 1500. W  szko 
łach związkowych w przeciągu trzech 
lat należy przeszkolić 70 tys. aktywi
stów związkowych, w czym 25 tys. 
kobiet".

188 tys. paczeK 
amerykański cli

Do Gdyni zawinął duński statek ,,łnt- 

Iandiau, Ictfiry przywiózł u Nowego Jorku 

47.151 worów paetkowyeb co wynos? 

okofo 188.604 paeskł amerykańskie.

Niemcy opuszczafą
polskie ziemie

Z G.żytka (Luczany) odszedł ko ejn/ 

transport x Ni«mcaar wyjeżdżającymi ł* 

Odrę. T?:>nsport zabrał e boją iMtitę

Niemców pow. Węgorzewo 1 Gity oko. W 
ten sp>»i k oba te pvriaty zostały osta

tecznie ol-iemczont*, odmfcoi.ja itwftj 
polski charakter.

~oO

N a w o ł y w a ł  N i e m c ó w
do walki z Polakami

Wojskowy Sąd Rejonowy we Wro 
cłriW iu rozpatryw ał sprawę księdza 
niemieckiego Bernarda Pritzla i jego 
pomocnika, Fritza Dinera z Wrocła
wia, oskarżonych o szerzenie wrogiej

Nieuczciwy dyrektor w więzieniu
Komisja Specjalna. Jo Walki y. Naduży 

cłami i Szkodnictwem Gospodarczym a- 

resztowałii w Kamieniogórze woj. wro

cławskie dyrektora naczelnego państwo-, 
woj tkalni lnu , Mewa1' Anatola .lampo’-

Lubelskie dzieci n  Otwocku
Staraniem Związku „Caritas" w 

dniu 3 bm. wyjechało z Lublina 50 
dzieci w wieku okólnym do Otwoc
ka, urocze} szwajcarskiej wioski dzie 
cięcej .,Don Suissc". Znikoma garstka 
wybrańców — tc dzieci z rodzin ro- 
botniczych i inteligencji pracującej, 
większość pólsiaroty o wątłym sta
nie zdrowia, dla których 6-tygodnio- 
v/y pobyt przyczyni się do wzmoc
nienia słabych organizmów. Otwock, 
jest to miejscowość podwarszawska o 
charakterze kuracyjnym. Don Suisse 
wybudowała sanatoria, w których dzie 
ci polskie olaczar.c są troskliwą opie
ką. Nie może być nic bardziej przy
jemnego dla dziatwy miejskiej, iak 
zamieszkać chociażby na krótki efcas 
wśród drzew, w okolicy tchnącej zdrc 
wym żywicznym powietrzem. Po prze 
kazaniu dzieci warszawskiemu zakła
dowi, korzystając z uprzejmości kie
rownictwa, mam możność zapoznać 
się z „wioską", która 
wojną kraj obudowa! 
dzieci. Pierwsze wrażenie — wszyst
ko niezamknięte. Nigdzie klucza. Nie- 
zaiuknięte są nie tylko damki dzie
cięce, ale nawel magazyny żywnościo 
we j odzieżowe. Specjalnie ze Szwaj
carii sprowadzony został ambulans 
dentystyczny, którego zadaniem jesK 
leczyć dzieciom chore zęby. W wy 
nadliu pcważnym choroby fest izolat

ka, połączona z gabinetem lekarskim, 
gdzie dziecko zostaje poddane tro
skliwej opiece.

| Pobyt w mioyscowośoŁ klimatycznej 
wzmocni nie tylko siły fizyczne, ale 
wpłynie dodatnio ua moralny rozwój 
młodzieży

W elków iakó w na.

Podziękowanie
Zwiąaelś „CARITAS" Diecezji Lubelskiej 

wyraża swe gv>r%ce podziękowanie wszy

stkim, kłóray ;; jpełnym aro®ntvieńle»n 

sprawy szli *s.am i  gomorą pray tranajpor* 

cie dsieci ilo Otwoeica.

Między innymi dziękujemy: PT. Mim- 

Siteratwu Komunikacji w Wanazawie aa 

jnzyznanie B6 pioc. zniżki dla calago trans 

p rtu, P. dr. K ia jtrak is j za bwskiteresow- 

ne kwalifikowanie cisieci. PT. Okręgowej 

Dyrekcji Kolei Państw, w L.u)>lin:e P. 

eawiadowcy Małkowskiemu »a fetskawe u- 

życaanie \v<mi kolejowego. Peiaonelowl Jco- 

ni«zniszczony I lejowemu zwłaszcza p. Jaimszicowi za ży- 

dla naszych j cjsliwc uatosuntoowanie »ię do tranapartu.
Pfeiwonalowi PCK w Dęblinie za przysp- 

łowande djsieei<Hr .Śniadania. Ce-ntł-sli PCK 
w T/nMinie aa inteiwenoję w taj .oprawi#.

Wwyatkim wyż*j wymienionym. Jako le i 

■innym ost.bom .które (kazkly iycaiiwo.śń 

hiettaym, iteiectom, Okładamy ta drogą ser- 
d®f»i*łe „ttrtff aaplać".

Zariąd Diecezjulnsgo Związku 
..Caritas" w Zsiibt>lUt.

skitgo, który ukrył 3.000 kg towarów, 

pochodzących z produkcji fabrycznej, & 

następnie rozsprzedawał towar ten j>ar- 

tiami, przywłaszczajijt >obie pieniądze.

Wraz z nieuczciwym dyrektorem are
sztowany został Henryk Ips, urzędn k 

spółdzielni „Pionier" z Wałbrzycyha, 

który zakupił o<l JampolskieRo więksŁĄ 

ilość kradzionego toweru bez rachunku, 

zaś w firmie swej wystawił rachunek o 
ponad 193.000 zł wyższy od rzeczyw.- 

stych kosztów zakupu. Obuj szkodnicy 
starty wkrótce przed sądem doraźnym. 

Nu . peejalne podkreślenie zasługuje fakt, 
iż nadużycia popełnione przez dyrekto
ra Jam polskiego odkryła Rada Zakłado
wa ikrtlni M ' v a ‘.

Polsce, hitlerowskiej prepagandy. 
Ksiądz Pritzel nawoływał Niemców 
do walki z Polakami, twierdząc, że 
Dolny Śląsk powróci do Niemiec, 

Podobną działalność prowadził o- 
skarżony Diner. Ponadto ksiądz Pri
tzel przechowywał nielegalnie pisto
let i amunicję. W  wyniku rozprawy 
hitlerowiec w sutamre skazany z.r- 
stał na 15 łat więzienia, zaś jego po
mocnikowi, Dinerowi, Sąd wymi-r/yl 
karę 14 lat więż enia.

OZDOBY choinkowe wyci

nanki, szopki, gry, makały 

świąteczne pocztówki

h u r t o w o

P A P Y R U S"rr
Sp. z o. o.

Wmnwi, ii. J nziliiBSkii 41 l f tte
Prowincja za zrUczeniem

: 0f<4

l pobytu „Echa“  w Warszawie
V7 sali , Rom • \v Warszawie odby-i pamiątkowe wydawnictwo, za co chór 

la się w dniach 29 i 30 listopada dwu- i „Echc" odwdzięczył się wykonan em
dniowa uroczystość śpiewacza najlep 
szych chórów Polski — lubelskiego 
,,Echa" pod dyrekcją T. Chyły i naj- 
starszej korooracji śpiewaczej — war 
szawsk:2 j „HoHy" pod batutą dyr. 
Lachmana, która zgromadziła _liczne 
tłumy publiczności warszawskiej oraz 
przedstawicieli Ministerstwa Kultury 
i Sztuki, Związku Zaw. Muzyków, pra 
sy warszawskiej j zagranicznej.

Chór „Echo", witany serdecznie 
przez zebranych, występował pierw
szy. ,.Harfa” warszawska oifarowała 
dyr. Chyle piąkne kwiaty oraz swe

ra cześć „Harfy" i jej dyrektora Tła - 
sła śpiewaczego.

W drugim dniu turnieju śp'ewala 
„Harfa". Delegacja „Echa" serdecz
nie powitała „Harfę" na jej 52-ć!m 
własnym konocrcie. W  imien u To
warzystwa dyr. Chyła udekorował 
pro?. Lachmana złotą odznaką, dele
gacja zaś wręczyła mu piękną wią
zankę kwiatów.

Koleżeńska herbatka chórów za
kończyła dwudniową uroczystość śpie 
waczą. „Echo" lubelskie godn:e repre 
zentowało poziom muzyczny Lubsl- 
szczyzny.

Zaborcze plany samurajów
A.PI. Z Tul it ‘j  <ion<>xU{. .c ptokuruhjf Iw 

l&uieraki prz^dloijtl uxmoraj trybunnhniA 

ilu spraw jupońnktfh pnentfpców wojen

nych dokument, znaleaiany w ministerstwie 

spraio >aijranie»nych, do'yctącji planów za 

bornych Japonii. Z dokument (no v>ynika, 

ż•. Janonut dati/la do całkowite) hegemonii 

n e tylko m  Dalekim Wschodzie, lees rów

ni f i  na całym Oceanie Spokojnym. Sfera 

wplyw&io Ja po uh miało obejmować dwa 

srklory: jeden, składający sif z ludności 

azjatyckiej, miał być należny od Japonii 

tylko pod wtnledem gospodarczym. Drugi. 

składający się z ludności biała), podlegał

by i'-fadzy 9 rządów generalnych, bezpo

średnio ztciąwnych z r*ąd&>n cesarskim. 

Japonia zamierania podpor»ądhov>ać ctęić 

Kanady t stanu Waszyngton namiestniko

wi japońskiemu w Alasce (!). Ameryka 

Środkowa róumicż miota być administro

wana przez -władze japońskie. Francuska 

Nowa Kaisdonia miała wchodzić

.a/żąda Południoirfrifo Pacyfiku Wemcu i 

Włochy dtieliłyby między sobą u f ad* p na 
Atłantpkn. w Wnrop\n i u> Afryce.

-----nOo-----

P rzcn iłw ł i h an d e l
na ^omoc Zimową

Izba Praemysk>wo-Ha.n.«o\v* w L,uhli*ii«

przynominii, że stawki awiadoaeń na rzecz 

,,P om ^y Ziimo'\v*j“ od prywatnego praemy 

atu i handlu zostały okr-*Slone naat^pu)ą.co:

a) jednorazowo przy wykupywaniu na 

Nowy Kok karty rajeatracyjnej — 100 

proc. do<łat«k do c«nv karty r«j«*tmcyj- 

naj;

b) w okrasie B abnowyah (od 

Uatopada tor. do maroa mim pi»y»o*»*o> — 
1 piroc. dodatek do wpłacanych oo 

aaWicaek na podaitefc dofhodowy.

i wiaidozenie w obu formaełi J>W.-

10 sMad (tia w luaath JkMOmwyofo.

Na wykończenie szkoły
przy ul. Lipowej

Wezwane przez Koło Rodziców 
przy Szkole Powsz. nr 8, Koło Rodzi
ców przy prywatnej szkole powszech
nej im. Kochanowskiego, Lipowa 3, 
wpłaciło 2.000 zł., wzywając Koło 
Rodziców przy pryw. Szkole Pow
szechnej p. Sadowskiej, Rynek 12.

Na wezwań e Burzyńska, Kalicka i 
Karnawalska wpłaciły 300 zł., wzy
wając: E. Ma^yjaszewską i Grażynkę 
Czerniak.

Na wezwanie A. Tomaszka, Piotr 
Sklepkcwiec wpłacił 200 zł., wzywa
jąc: Wohla Stanisława, Walusiewicza 
Henryka i Olerickiego Henryka.

Na wezwanie A, Chromcewicz Sa- 
turnina Malinowa, wpłaciła 200 zł., 
wzywając: koleżamkę Ewę Kubicką, 
kolegów: Antoniego Simona, inż. Ja
na Mroza i Zygmunta Struskiego.

Na wezwanie Mieczysława Kalic
kiego Kołodziejski Bartosz wpłacił 
100 ał., wzywając Nakonieczną Kry- 

i »tyn*, Kuźnika Zd*isława » Marchwi- 
' oa AucwHiisM

Na wezwanie Dolara Stefana Ku
charski Jerzy wpłacił 200 zł., wzy
wając Huszczę Anatola, Pawlaka Zy
gmunta.

Na wezwanie szkoły nr 13 klasa 7 b 
szkoły n.r 5 wpłaciła 1.000 zł., wzy
wając klasy 7-me szkoły S. S. Urszu
lanek.

Na wezwanie Wojtusia Frankow
skiego Supryn Bożena wpłaciła 200 
zł., wzywając Jackowską Hanię i Kro 
kowskiego Andrzeja.

Związek Zaw. Robotników Przemy- 
mysłu Spożywczego, Okręg Lublin, 
wpłacił 5.000 zł. jako zapomogę u- 
chwałą Zarządu z dn. 30 listopada 
1946.

Ogółem do dnia dzisiejszego wpły
nęło do Redakcji „Gazety Lubelskiej1* 
zł. 211.022.— .

» r, a

W numerze czwartkowym „Gazety 
Lubelskiej" wydrukowano mylnie na
zwisko: zamiast Mariana Braworyń' 
••kiojto. winno być Krawczyńskiej.



Nr 338 (647) G A Z E T A  L U B E L S K A Słr. A
3?

Gwiazdka dla ż o ł n i e r z y
W roku bieżącym będziemy obcho

dzili, po raz drugi w Odrodzonej Pol 
sce, Święto Bożego Narodzenia. Tym 

razem równ:eż rie możemy zapom- 
n'eć o żołnierzach i ich rodzinach, 

r07s’anych po całym kraju.
Przeprowadzenie akcji gwiazdko

w i, nad którą protektorat objął Pre- 
zydenb KRN ob. Bolesław Bierut i 
Premier Edward Osóbka - Moraw* 
rki, uchwalono na posadzeniu Zarzą
du Głównego Towarzystwa Przyja
zno! Żołnierza w dwu 13 listopada br. 
Ma ona na celu zebranie funduszów 
i darów w naturze, względnie goto
wych paczek świątecznych. Udział w 
akcji zadeklarowały Związki Zawo

dowe, konrtety społeczne, wyłonione 
na terenie fabryk, organizacji czy in
stytucji, młodzież szkolna i aktyw 
TPZ. Paczki gwiazdkowe doręczy się
jednostkom wojskowym, chorym żoł- .dz',lcym spokojnie’ i radośnie obcho-
nierzom, wszystkim zdemobi^z^wa 
nym oraz sierotom i biednym rodzi
nom żołnierzy. Poza tym TPZ zorga
nizuje na węzłowych stacjach kolej, 
w lokalach PUR, PCK i poczekal
niach świetlice dla żołnierzy i ich ro
dzin, będących w czasie śwąt w dro
dze.

W  celu rozpowszechnienia akcji 
gwiazdkowej TPZ wydało odezwę — 
plakat, odezwę w formie ulotek i na
klejki 10, 50 i 100-złotowe, które roz-

Zawody bokserskie drużyn szko|nych
pion* l y  raz w Lublinie

W nlfc JicWj dnia 8 bm. zobaczymy po 

raz pierwszy międzyszkolne zawody bok

serskie. Podobne spotkania dotychczu 

miały miejsce w Łodzi, w Bydgoszczy > 

na Sl,jski>.

Młodsi pięściarze ze Szkoły Budownic
twa zmieńcą »ię z ku i^smi z Gimnazjum 

Kunickego. Walczyć będzie osiem par 

w wagaih: od papierowej do średniej. W 

kategorii mutzej walczą dwie pary. W  
ibydwu leprwentacjacb wystąpi obiecu

jący narybek pięściarski.

W  reprezentacji Gimn. Kunickiego wal 

Jzą: w. papie^wa — Rakowski II, w. 

musza - Mazurek i Walter, w. kogu 

cia — ^jch, w. piórkowa — Mirosław, 
w. lekka —  Wło ’ rczyk II, w. półśrednia

— Laskowski II, w. średnia — Krasiński. 

Reprezentacja Szkoły Bud. wygląda nast<;

pujijco: w. papierowa — Gruba lub Ku 

lesza, >v. mcua — Bobr».yk i Mościbrodz- 

ki, w. kogucia — Łoziński I, w. piórko

wa — Włodarczyk ł, w. lekko — Załoga, 

w. półśrednia — Szewczyk, w. średnia — 

Jędrzejczyk.

Lublinianka obiecała wypożyczyć ring, 

Wydział Spraw Sędziowskich LOZB ze 

swej strony wydeleguji ekipę sędziowska. 

Zdecydowano się na 3 rundowe spotkania

— każda runda dwuminutowa. Ciekawe 

te zawody odbędą się w sali gimnastycz

nej Szkoły Budownictwa, ul. Długosza 2,

o godz. 11-ej.

Spodziewamy się, że pierwszt zawoiy 

bokserskie drużyn szkolnych wzbudzą za

interesowanie zarówno wśród młodzieży, 

jak i starszej ;:t ’ lic tu > i sportowej.

prowadza się na terenie całego kraju. 
Odezwa wzywa każdego Polaka do 
ofiarności na rzecz żołnierza - obroń
cy, który w chwili, gdy w gronie ro

dzimy Święto Bożego Narodzenia, 
czujnie i mężnie pełni straż bezpie
czeństwa i obrony kraju. W akcji 
gwiazdkowej nie wolno pominąć ani 
jednej rodziny, ani jednej sieroty po 
poległych żołn:erzaich którym zaw
dzięczamy życie i wolność, dobrobyt
i szczęście.

Dotychczas akcja gwiazdkowa zna
lazła największy odzew w woj. łódz
kim, śląsko - dąbrowskim, poznań
skim, bydgoskim i warszawskim. Mo
nopol Tytoniowy ofiarował w ostat
nich dniach na akcję gwiazdki dla 
żołrierzy 100.000 papierosów. Prag
niemy, aby Lubelszczyzna również 
nie pozostała w tyle i dała dc wód 
swej pamięci o żołnierzach. (H)

Uwaga, Filmowcy!
W niedzielę o g. 11-ej w lokalu 

LOZPN, 3 Maja 16, II p., odbędzie

siię zebranie organizacyjne Lubel

skiego Klubu Filmowców Wąskotaś

mowych. Goście mile widzian:.

S p o r t
LG Z  TS obraduje

Cieszymy się bardzo, ie na nasz ap*.i 

OZTS przerwał okres bezczynności. W« 

czwartek & grudnia odbyło się walne ze

branie Lub. OZTS. Z przykrością stwier

dzamy, ie na obradach brakowało przc.i- 

stawic:ell kilku klubów lubelskich mimo 

zawiadomień.

N ow  /arząd przedstawia (ię następu- 

ąco; prezes —  dyr. Smoleński, I. wice

prezes administracyjny —  por. Mikulską 

I. wiceprezes sportowy 1 kapitan spor

towy — Skirmunt, sekretarz —  HołowiA- 

skl. skarbnik —  Budzyński, członkowie 

zarządu: Daniel i Wrotniak. W  skład 

komisji rewizyjnej weszli: Widłak, Ps- 

tyńska 1 Stefaniak.

Rozegranie drużynowych 1 Indywidual

nych mistrzostw Lublina uzależnione bę 

dzie od zdobycia przepisowych piłeczek. 
-----o o o ----

Bokserskie mistrzostwa 
Europy w Dublinie

Na kongresie A1BA postanowiono, ie 

mistrzostwa Europy w boksie odbędą się 
w maju 1947 roku w Dublinie (Irlan

dia).

D Z I S
DZDS rozpoczyna się bogate clągn'enie  
4-ef klasy 48-e| Loterii, k tóre tm a  do

18 grudnia

27,000 wygranych łcf Liany w juo .l  13,176.000 zł. GtAwna wygrana 

1,000,000 ił S po 500 ,000 zl. 20 po 100,000 zł. i wiele wiele

liinjeli w y g r a n y c h .

Kto więe wygrać pragnie 1 to jeszcze przed nadchodzącymi 

iwlętftml Boiego Natodzenla niech kupi los w znanej zi szczecin

KOLEKTURZE MORAJNEGO
I I B| I V  Krakowskie Przedmieiełe 29.

Ćwiartka losu kosztuje 200  zł. 0056

6Cf8

Związek Gospodarczy Spółdzie ln i K. P. 
Okręgowy Oddzia ł Rolniczy w Lublin ie

Zawiadamiamy wszystkie Oddziały „SPOŁEM", Spółdzielnie Rolniczo-Han
dlowe 1 Spółdzielnie Samopomocy Chłopsklet, że od dnia 27. XII. 1946 -r. 
do dnia 10. 1. 1947 r. magazyny towarowe Oddziału Rolniczego będą nie
czynne z powodu spisu remanentów.
W tym okresie odbiór towarów z magazynów jest niedozwolony, co pro
simy przvjąć do wiadomości.
Spółdzielnie, które nie wybrały z magazynów przydzielonych Im towarów, 
muszą do dnia 23. b. m. to uskutecznić - po tym terminie wszystkie nie
zrealizowane polecenia tracą swą ważność.

„ S P O Ł E M *
ZwląieW GoiipwlarcBy Npółdilflal.R P* 

Okręgowy O ddział Kolniemy

Lublin, dnia 5 prudnia 1946 r. w  L U B L I N I E ________________

P o d z i ę k o w a n i e
Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Instytucji Ubezpieczeń Spo

łecznych, Oddział w Lublinie składa Serdeczno podziękowanie: autorce, 

reżyserce i artystce ob. Irenie ŁAD0S10WNIE- Prezesowi Związku Artys

tów Scen Polskich Wojew. Oddział w Lublinie - ob. Józefowi KLE|EROWI, 

artystom Teatru Miejskiego, ob. Zotil MOLICKlEJ, Józefowi CHMIELARCZY- 

KOWl i Wiesławowi MICHNIKOWSKIEMU oraz ob. KORSAKOW Grażynie, 

BRONIKOWSKIEJ Zofii 1 BIELECKIEMU Kazimierzowi za łaskawy, bezin

teresowny współudział w Wieczorze Artystycznym zorganizowanym przez 

Referat Kobiecy przy Zarządzie Związku, który odbył się w dniu a  XI. 1946 r

WITOLD POPRZljCkl 31

P A N I m. H A N K I;7,K Y
— Ty wiesz, kto to jest?
„Stańczyk” popatrzyła uważnie we wskazanym 

kierunuku i odpowiedziała krótko:
— Jakiś stary gnichot!
— A czy ty wiesz, kto to jest ten stary gru- 

chot? Pani Pogranicka.
— Fiuul — gwizdnęła ,Stańczyk . • Mam li

nia! Alem ją sklasyfikowała! No, no, żeby tak

— To i  mam unia, tylko żoneczka! -  odpar- 
la dobitnie pani Ziuta.

„Stańczyk" usiadła z wrażenia.
— Klękajcie narody ! A gdzież on taką ruinę 

nalazł? W jakim muzeum? Przecież ona ma chy- 
>a pięćdziesiątkę na twardo ubHą?

— Może i ma. Ale popatrz, jaki to dran ten 
.Oberek’*. Nic nikomu słowa nie pisnął, że jesfc 

>onatyl
— A czymże się miał chwalić? Tym starym 

zwaliskiem? Oj, Ziuta, Ziuta! Jaka iy jeszcze je
steś naiwnal Tacy właśnie jak „Oberek uchodzą 
wszędzie za kawalerów, bo im pachnie tylko to, 
co młodsze. Ty jeszcze nie wiesz, że żona ma do
piero wtedy wszystkie walory, jeżeli iest młoda, 
ładna i — cudza-

— Nie bądź cyniczna, bo syluacja tej kobiety 
jesb naprawdę nie do pozazdroszczenia. Wyobraź! 
sobie, że ona była na robotach w Rzeszy, skosza
rowana w jakiejś fabryoe, a „Oberek" do niej and 
słcwa ne pisał i ona w ostatnich czasach w ogóle 
nie miała o nim wieści. A teraz wraca i bah! do
staje się w środowisko, w którym ..Oberek" uda
je kawalera.

— A to drań — zawzięła się „Stańczyk". — 
Ale czekaj! Ja mu tutaj uszyję takie buty, ie on 
na dwóch łapach będzie chodził.

Tymczasem nowoprzybyła podniosła się i pierw
sza podeszła do plotkujących panien Jej chód, 
postawa i sposób poruszania podkreślały jeszcze 
bardziej, że jes> to kobieta nie tylko w latach po
sunięta, lecz i potężnie życiem zmęczona.

— Bardzo panią przepraszam, ale już pójdę... — 
rzekał z wahaniem. — Tylko... jeżeli mąż przyj
dzie, to niech już zaczeka na mnie, bo nie chcia
łabym siedzieć tutaj znowu i czekać. Pójdę tym
czasem pozałatwiać pewne sprawy. Dobrze?

— Już my go tu przytrzymamy — zapewniła 
gorliwie „Stańczyk".

A zaledwie starsza pani wyszła — obie ai się 
zakręciły w miejscu z niecierpliwości. Żeby też 
jak najprędzej dostać go w ręce, tego „Oberka" — 
przeniewiercęl Kawaler! Widzicie go! Tak sobie 
chodzi i wzdycha do jaJrieji, a tam żona w Rze
szy zgnębiona martwi ai«, co się s nim dziele! A  
to łajdaki

Nie miały jednak czasu podzielić się obszerniej 
swoimi opiniami o Pograndckim, bo zwolna zaczęli 
napływać goście, jak zwykle najpierw „trefni", 
których tego dnia było wyjątkowo dużo, a polem 
giełda, która jak na złość, przyszła dziś wcze
śniej.

O godzinie dwunastej zjawiły się jeszcze dw c 
kelnerki: pani Mela 1 ..Wróbelek''. Oczywiście, je
szcze nie zdążyły się rozebrać, a już musiały się 
dowiedzieć o największej sensacji dnia.

— Do naszego „Oberka" przyjechała > Rzeszy 
żona!

— Żooona?

— Ano tak. Starsza osoba, dobrze po czter
dziestce, była na robotach w Rzeszy 1 udało jej 
się stamtąd uciec. A tu mężulek udaje kawalera!
— ostrzyła sobie język „Stańczyk", — No, ja so
bie z nim pogadam...

Pani Mela ruszyła ramionami.

— A cóż ciebie to obchodzi? Zawód cię spot
kał, czy co u licha? Po co wtykasz nos pod cudzy 
tapczan małżeński? Niczego pachnącego się tam 
nie dowąchasz — stwierdziła par.i Mela obojęt
nym tonem.

— Mnie zawód nie spotkał —  wtrąciła „Wró 
belek" — ale uważam, że to jest świństwo.

— Małoście wy świństw narobiły i nikt wam 
o to dziury w brzuchu nie wierci ironizowała 
spokojnie pani Mela. f. c. n.)
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TEATR M IEJSK I

Darii i codziennie Teatr wystawie, no

wość repertuarową, graną po raz pćerw- 

ezy w  Polsce p  t . „Przyjaciel nadaj-izde 

wieczorem". Obsadę sztuki stanowi prawie 

cały zespół z dyr. A. Różyckim, Józefem 

Kondratem 1 świeżo pozyskaną artystką 

Teatru Łódzkiego Tamarą Pasławską na 

czele. Pozostałe ro.le odtworzą: S. Cybul

ska, Z. Molicka, E. Ossowska, Z. Borkow

ski, M. Chmielarczyk, J. Kiejer, L. Łusz

czewski, W. Michnikowski, J. Sllwa, W. 

Wacławski 1 L, Wołłejko.
Sztukę wyreżyserowała G. BłoAsika. O- 

prawę dekoracyjną skomponował J. To

ro* azyk. Początek przedstawienia oodziem- 

nie o godz. 19-tej.

KINO ,,APOLLO" wyświetla od wtor

ku 8 grudnia b.r. dalszy ciąg filmu „Ulica 

Złoczyńców" p.t. „Romans Pajaca". Nad

program: aktualności PKF. Początek se

ansów: 14.45, 17.00 1 19,15 W niedziele 

t Święta dodatkowy seans o godz. 12,30.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film  p. t. 

,.Nieuchwytny Smiitch". Nadprogram: ak

tualności flilmowe tygodnika PKF Nr. 

40/46.

Kino „RIALTO" wyświetla fUm p.t. „W 

okowach lodu". Nadprogram: Aktualności 

PK .F. •

Danina Narodowa
utrwali granicę nad Odrą i Nysą

K a l e n d  a r z e
Wielki wybór kalendarzy i ścianek 

poleca S K Ł A D

„DEWOCJONALII" 

CZA KIERT Nowa 19.
5990

D n ia  8. X II. 46 r. o godzin ie  

4-ej ppoł. w lo k a lu  Z w. Zaw. 

MASAŻYSTÓW i  KOSMETYCZEK 

p rzy  n l. C ichej 5 m . 7 

odbędzie aię ODCZYT

Dr Szymańskiego
^Dietetyka** d la  członków  t gofct 

Z a r z ą d  C047

1 Y O Ł  O

„S  0 E W “
w znane) jaknści do nabycia 

we wszystkich sklepach

F a b ry k a ^

Lublin, Przemysłowa 22

IV , 36-28 i12S

a JS A  W A
M Y D Ł O

c o  m y c i a  p r a n . '
P A S T Ad o  o b u w i a  J A W A

Do  nabycia w Lnł.dym sklepie

Zakłady Chem. Jan  Wawrzonek
LUHI.IN) Przemyulowa 5 Telelon 29-41 

i'r«ednta*rtclelt Lltwlu»kl, l.ubartowuka U telelon 26-23

tSt-

DoakooaleJ Jakości

J l  A W A* Lub.

KUPNO
SPRZEDAŻ

Gdy chcesz się umeblować nie 

masz—długo medytować, bo na 

cóż medytowanie jak na S-to 
Duskiej 22 są meble najtaniej, 

ładne meble, wygodne łóżka 

to łylko Ś-ło Duska, łel. 25-05.
5994

Zakładjf Mechaniczne 
WŁADYSŁAW MALISZEWSKI

L U B L I N ,  Przemysłowa 1S teL 16-87 
W Y K O N U J E .  Bodowa 1 Przebndowa M łynów 

K am ienie M łyńskie 
M lew niki
P e rlak i ant. „MARS*
Frezowanie trybów
Padnie, łożyska samosmarowe
Koła pasowe I t. p. *231

OZDOBY CHOINKOWE
duży wybór poleca 

po cenach hurtowych
Państwowa Centrala 

Handlowa
Dział Przemysłowy

Lublin, ulica Kowalska Nr 5. telefon 44-40 5999

PRZETW ÓRNIA  WYROBOW CHEMICZNYCH

„S  T A N G A R D“
łoleca swoie wvroDy doskonałei iaito8o

pastę do obawia, pastę do podłóg, mydło 
do prania, pokost, farby o lejne i i, p.

Lublin, Lubartowska 13. Teł. 40-94. OT
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Zarząd Miejski w Lublinie o- 
głaoza przetarg nieograniczony 
na dŁj&rżaiwę kantyny pray Rzeź
ni Miejskiej w Lublinie. Oferenci 
winni podać wysokość oferowane' 
go czynszu dzierżawnego. Przy 
składaniu oferty należy złożyć w 
Kanie Rzeźni Miejskiej w Lubli
nie wadium w wysokości 10.000 
sł. (diziiesięć tysięcy zł.).

Kwit ałożonogo wadium należy 
dołączyć do oferty. Oferty bez zło 
tamego wadium nie będą roaapajtry- 
wane.

Oferty należy składać w ząpie- 
ozętowanych kopertach do Infor
macji, parter, pokój 1, Krak. 
Przedmieście 78. Termin składania 
ofert upływa z dn^em 14 g-nićknia 
1946 r

Otworzenie ofert nastąpu w dniu 
18 grudnia 1946 r. komisyjnie w 
gabinecie Prezydenta miasta.

Zarządowi Miejskiemu przysłu
guje prawo wolnego wyboru ofe
renta, unieważnienia przetargu 
bee podanda powodiu i roszczenia 
•  tego tytułu jakichkolwiek pre- 
tanfltfi maiteriainych

Wszelkich wyjaśnień w tej 
sprawie udziela Dyrekcja Rzelni 

uA. Lęceyńska 107.
Prezydent m. Lublina 

(>067 T. Jaipoae.

rzędy, instytucje, zakłady pracy, 
związki, organizacje społeczne, po 
lityczne, umiiwensytety i azikoJy nie 
są zofoowiąssame do przyjmowania 
od swoich pracowników kart wy
miennych i przysyłania ich do 
Miejadciego Wydziału Aprowizacji, 
gdyż karty zaopatrzenia pracow
nikom zgłaszającym się po 10-ym, 
na dany miesiąc nie nałożą się i 
wydawane nie będą.

Również pobierający kairty in
dywidualnie jaik emeryci, inwali- 
<M, zdemobilizowani, powracają
cy z obozów, repatrianci, starcy i 
chorzy zgłaszający sdę po 10-ym 
kart na dany miesiąc nie otrzy
mają.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik' Wydzału 

6072 M. Szczepański.

KARTOFLE w  ładunkach samo
chodowych do sprzedania loco 
LuMin. Wiadomość: biiuino Inspek
toratu PZHR, PI. Litewski 1, m. 
17. 6071

OGŁOfifcENTE URZĘDOWE
Na skutek Instrukcji Minister

stwa Aprowizacji i Handlu oraz 
aarządzenda Urzędu Wojewódzkie- 
go Luibelsfotego zawiadamiam, że 
wydawania kart wymiennych oraz 
zaopatrzenia odbywać się bęctere 
tylko do (tata 10-gi każdego mie
siąca na mńe^nc b'oi?cy.

Wobec Dowyżezego wazyswie u

KORESPONDENCYJNE Kursy 
Księgowośbi. Informacje: Lublin, 
skrytka pocztom 8 105. S633L

KURSY KROJL DAMSKIEGO 
Wysockiego, sześciotygodniowe 
przygotowują do egzaminów cze- 
lartn czych Zapisy, LuoHn, Nowa 
nr 19 * 5819L

. M A C A

POSZUKIWANIA

ZIELIŃSKA Genia i Wikcia, za
mieszkałe ostatnio we wsi Stad
nie, poczta Skwairzawa, powiat. 
Złoczów PoJska, poszukiwane 
przez brata Rogalskiego Bronisła
wa w USA. Wiadomość Konsulat 
Polski — 151, East 67 Sitreet, 
New York 6063

SPRZEDAM skórki, łapki kairaiku
łcwe, Karmelicka 2—5 od godz. 
16 do 18. 6009

1 O k A Ł E

POSZUKUJĘ natychmiast miesz- 
kamiiia, awirat koaatów. Wiadomość 
dział ogłoszeń. 6050

I l A ^ D l U W ł

DOMY, place sprzedaje konceajo 

nowane przedwojenne biuro „Wy. 
goda" Michałowskiego, Bemardyń 

ska 28, telefon 34-87 1217

PLACE, zabudowania, sprzedaż, 

pomiary ,plany. Mierniczy Przy

sięgły Białkowski, Lublin, Sądo

wa 4. 6»1*

POŃCZOSZARKA na maszyny o-, 
krągłe potrzebna. Zgłoszenia do 
„Gazety Lubelskiej". 6005a

SPRZEDAM tapczan okazyjnie. 
Wiadomość T. Tuora, ul. Cym il
czą 3 (zaikład rowerowy). 6010

KOTOGRAFKA z kartą mistrzo
wską do poprowadzenia zakładu 
potrzebna. Utrzymanie z miesz
kaniem i pensją lub spółka. Zgło
szenia J. Asfalt, Rcrawadów. Ko
lejowa 16. 597J

KRAW IEC damski, przyjmie za
raz czeil«dinitczfk$. ba.rdao tfobre 
waruniki. Nowoirylwia 2—15.

6042

L E K t K S k I C

DU. UAK LEJON, choroby wene- 
rj’czne i skórne. Wyszyńskiego 
12/25. 5962

FIRM A TECHNIKA, Szopena 21, 
zakupimy wszetkie maszyny sto- 
lanwkie (obrabiarki). Zgłoszenia 
do firmy. 6045

HURTOWNIA zabaiweit i  galan- 

t«r!i, ceny fabryczne. Warszawa

—  Tairgwva 12, sklap 35, pasajż.
6059

SPRZBJDAM, zamienię jia kamie
nicę 20 morgowe gospodarstwo, 
pierwszorzędne, niedaiWko stacji 
Niedrawioa. Oferty „Gazseta Lu- 
belsika“ pod „Zam ianę'. 6048

ZBIÓR znaczków pootiaowych ku
pię. Mogą być resaatówiki. Zamoj
ska <1 (owwairnia) 6052

KWIATY cięte 1 doniczkowe, po

leca ogród Sieroca 9 m. 2. 6053

KOAUCH duży, piecyk żelaiany, o- 
kazyjnie sprzedam. Oglądać Doil- 
na Paniny Mairid 13, m. 4, godzina 
15 —18. 6016

UNIEWAŻNIAM aagulbiicne: do
wód osobisty, wydany przez gm. 
Zemborzyce oraz książeczkę woj- 
akową, wyda*ią przez RKU Lub
lin, na najzwlslio Bielak Józef, za
mieszkały we wei KalUmówka, gm. 
Zemborzyoe. 6070

UNIEWAŻNIAM skradzioną ksiiąż 
kę oficerską, seria 0002, nr 0865, 
porucznik Kikieli Mairiam. 9055

KOMUNIKAT 

Izba Skarbowa w Lublinie unie

ważnia zagubione pokwitowania 

nr L Min. Skarbu Serii O nr nr 

571761 a, 571761 b, 571761 c, 
571761 d l 571761 e.

Izba Skarbowa w Lublinie 
8073

UNIEWAŻNIAM zagubiony do 

wód tożsamości konia, na nazwi

sko Dubaj Franciazek, z gminy 

Wólka Lubelska 6051

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartki 

noziMjan&wczą Marii Niemieńskiej, 
wydaną przez Zarząd gm. Krzczo

nów. 6057

R O Ż N E

SPÓŁDZIELNIA Kierowców i Pra 

oowników Samochodowy ch w Lub 

linie, podaje do wiadomości, iż od 

dnia 10 girudnda 1946 r. autobusy 

Spółdzitelni odchodzić będą z Lub

lina do Białej Podlaskiej o godzi
nie 7 rano, zamiast Jak dotych

czas o godz. 13.30 — oraz z Bia- 

łetf do Lublina o godadnie 6 rano, 
tak jak obecnie 6066

KAM IENICĘ piętrową, plac - o- 
gród. Ozęść kamienicy (11 M>) *
lokalem handlowym. Sp:"zeda Biu
ro Pośrednictwa Handlowego R. 
Mikołajewski, Lubtln, Saoa>ena 26,’ 
telefon 11-09. 6074
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